
 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA 

 

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100 
  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2022 PMXV 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2022 PMXV 

 
Objeto: contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de elétrica em geral, incluindo o 
fornecimento de peças e mão de obra por hora trabalhada, destinados a manutenção de todas as máquinas, 
veículos e equipamentos em geral da frota municipal, incluindo o Fundo Municipal de Saúde, com base na Tabela de 
Orçamentação Eletrônica de Mercado, sistema Audatex, Cilia, similar ou superior para as peças em cada lote, 
conforme especificações e condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos. 
 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

O Município de Xavantina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua 
Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor ARI PARISOTTO, 
TORNA PÚBLICO a ocorrência de CORREÇÃO NA SEQUENCIA DA NUMERAÇÃO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 035/2022 PMXV, na seguinte conformidade: 
 

1. DAS ALTERAÇÕES 
 
Retificação de publicação veiculada no Diario oficial dos Municipios – DOM, na data de 12 de agosto de 2022 
 
Onde se lê: 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022 PMXV  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para possível contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de 
elétrica em geral, incluindo o fornecimento de peças e mão de obra por hora trabalhada, destinados a manutenção 
de todas as máquinas, veículos e equipamentos em geral da frota municipal, incluindo o Fundo Municipal de Saúde, 
com base na Tabela de Orçamentação Eletrônica de Mercado, sistema Audatex, Cilia, similar ou superior para as 
peças em cada lote, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais 
anexos.  
Tipo: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERECIDO PARA PEÇAS E SERVIÇOS HORA/HOMEM POR 
LOTE,  
Recebimento das propostas: até às 13h30 do dia 25/08/2022. Abertura dos envelopes: no mesmo dia às 13h45.  
O Edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Xavantina, localizada na Rua Prefeito Octávio 
Urbano Simon, nº 163, Centro, de segunda a sexta-feira, no horário das 07:45 às 11:45 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, ou pelo telefone (0**49) 3454-3100. Xavantina - SC, em 11 de agosto de 2022.  
ARI PARISOTTO Prefeito Municipal. 
 
Leia-se:  
 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022 PMXV  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para possível contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de 
elétrica em geral, incluindo o fornecimento de peças e mão de obra por hora trabalhada, destinados a manutenção 
de todas as máquinas, veículos e equipamentos em geral da frota municipal, incluindo o Fundo Municipal de Saúde, 
com base na Tabela de Orçamentação Eletrônica de Mercado, sistema Audatex, Cilia, similar ou superior para as 
peças em cada lote, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais 
anexos.  
Tipo: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERECIDO PARA PEÇAS E SERVIÇOS HORA/HOMEM POR 
LOTE,  
Recebimento das propostas: até às 13h30 do dia 25/08/2022. Abertura dos envelopes: no mesmo dia às 13h45.  
O Edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Xavantina, localizada na Rua Prefeito Octávio 
Urbano Simon, nº 163, Centro, de segunda a sexta-feira, no horário das 07:45 às 11:45 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, ou pelo telefone (0**49) 3454-3100. Xavantina - SC, em 11 de agosto de 2022.  
ARI PARISOTTO Prefeito Municipal. 
 
2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 
 
2.1. Ficam mantidas integrais as demais disposições do Edital. 

 
Xavantina/SC, em 12 de agosto de 2022. 
 
 

______________________________________ 
ARI PARISOTTO 

Prefeito Municipal 


		2022-08-12T14:42:06-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972




